
 

 

 

２０２４年４月２９日 

保護者の皆様 

西大和学園カリフォルニア校 

校 長  小 倉 佳 恵 

オープンハウスの開催について（ご案内） 

新緑の候、保護者の皆様には益々ご健勝のことと存じます。さて、２０２４年度第１学期オープンハウスを下

記の通り実施いたします。子どもたちの元気な活動の様子を是非ともご覧頂きたくご案内申し上げます。授業公

開後には進路説明会(NAC を経ての帰国受験や西大和学園本校への推薦等)も実施致しますので、参加ご希望の方

は中庭へお立ち寄りください。また、お知り合いの方で本校教育に関心をお持ちの方がいらっしゃいましたら、

本学園事務室まで問い合わせいただきますようお声がけをお願いいたします。 

 

 

記 

 

●全ての保護者の方へ  

日 時 ２０２４年５月２３日（木） 

学部 登園・登校 保護者入場時間 保育／授業公開時間 
降園・下校 

（ロータリー） 

 

幼稚園 

 

通常通り 

１０：２０以降 １０：３０～１１：３０ 通常 

補習なし 

小学部 ８：２５以降 ８：３５～１０：１５ 

中学部 ８：３０～１０：２０ 

進路説明会（小・中学部） 場所：NICC １０：３０～１１：００ 

   

   

  連 絡 事 項   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

Nishiyamato Academy of California 

2458 Lomita Blvd., Lomita, CA 90717   

Nishiyamato Academy Saturday School 

 

 

 

Phone: (310) 325-7040 / Fax: (310) 325-7621 

携帯電話等による写真撮影・ビデオ撮影について 
子どもたち、保護者、教職員のプライバシー保護のため、特に授業中の写真・ビデオ撮影はお控え下さい。

No Photos, No Videos, Please. 

その他 

・アスファルトゲートは８:２５～８：５０・１０:２０～１０：４０・１１：００～１１：３５に開けます。 

それ以外の時間帯は正面玄関からお入りください。 

・校舎内の飲食はご遠慮ください。No Eating or Drinking 

・公開授業中の教室内、廊下での私語はお控えください。 

    Please refrain from talking loudly in hallways and classrooms. 

・教室内には参観用の椅子はございません。身体上の都合で必要な場合は教員にお申し出ください。 

    Chairs will not be provided unless requested. 



 ●幼稚園オープンハウス 

時間割 

公開時間 年少 年中 年長 

１０：３０ 

～ 

１１：３０ 

設定保育 

ELD（10：30～10：45） 

設定保育 

ELD（11：10～11：25） 

設定保育 

ELD（10：50～11：05） 

午後通常保育・通常降園 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

●小学部・中学部 オープンハウス 

 

時間割                              

公開時間 

８：３５～１０：１５（小） 

８：３０～１０：２０（中） 

 １年 ２年 ３年 ４年 ５年 ６年 ７年 ８年 ９年 

教室 教室 教室 教室 教室 教室 教室 教室 教室 

１ ELD ELD ELD 国語 国語 道徳 数学 English 理科 

２ 生活 国語 国語 ELD ELD ELD 国語 数学 受英語 

3時間目以降通常授業・通常下校 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※ 出入口と駐車場に関しては、３ページ目をご覧ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

幼稚園の保護者の皆様へ 
＊ 登園は平日と同じ時間帯です。オープンハウス後は、通常保育、通常降園となります。 

＊ アスファルトゲートは１０：２０～１０：４０・１１：００～１１：３５に開けます。それ以外の時間

帯は正面玄関からお入りください。 

＊ 小学部・中学部の授業とイマ―ジョン教育（英語）にご興味がある方は、小中学部の公開時間に是非お

越しください。時間内でしたら、どの学年もご覧いただけます。事前の登録や申し込みは不要です。 

＊ 幼稚園の保育からご来校になる場合は、駐車場が大変込み合いますので、１０：２０以降に来園してい 

ただきますようお願いいたします。 

＊ 幼稚園のオープンハウスは、在園児の保護者対象と一般の方対象の２日に分けて行います。 

        ５月２３日（木）は、在園児の保護者の皆様のみ 

        ５月２９日（水）は、一般の方対象の学校見学・入園説明会となっております。 

小学部・中学部の保護者の皆様へ 

 ・アスファルトゲートは８：２５～８：５０に開けます。それ以外の時間帯は正面玄関からお入りください。 

 ・幼稚園の公開開始時間は１０：３０となっております。小中学部の公開時間と入れ替えの時間となるため 

駐車場が大変込み合いますので、お気をつけください。また、お手数ですが参観後は速やかにお車を移動 

していただきますようお願い致します。 



保護者の方出入り口（２か所） 

  ○後方アスファルトゲート 

  ○正面玄関 

 

   

 

 

 

駐車場 

 

 校内駐車場が満車の場合は、 

 学校外に駐車をしていただく 

 ことになります。ご協力をお 

 願い致します。 

路
上
駐
車
で
き
る
場
所 

営業の妨げになりますの

で、近隣のモール等への

駐車はお控えください。 

 えぼし    

 

       Gaja 

 

St. Marks 
Church 

 

239th St. 

 

241st St. 

 

 

Lomita Blvd. 

 

C
ren

sh
a
w

 B
lv

d
. 

P
en

n
sy

lv
a
n

ia
 A

v
e. 

 

雨天時は、グラウンドを駐

車場として利用できませ

ん。その場合は、学校外で

駐車していただくことにな

ります。 

校 

舎 

グラウンド駐車可 

 

 

８:２５～８：５０ 

１０:２０～１０：４０ 

１１：００～１１：３５ アスファルトゲート閉門

の場合 


